
令和元年１０月３１日 

保護者の皆様 

大阪市立美津島中学校 

 校長 西 田 清 盛 

 

学校公開日のご案内 

 

錦秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申 

しあげます。平素は本校の教育活動の推進にご理解、ご協力を賜りまして、誠に 

ありがとうございます。 

 さて、学校公開日を下記の通り実施いたします。 

ご多用のこととは存じますが、この機会にお子さまの授業中の様子や学校生活

をご覧いただき、今後の活動にご理解とご協力をいただければ幸いでございます。

よろしくお願い申しあげます。 

また、配布しております保護者用名札のご着用、上靴・靴袋のご持参をお願い

します。 

 

記 

 

１．日 時    令和元年１１月９日（土） ８：５０～ 

 

２．当日の予定・場所 

・ ８：５０～ ９：４０ 防災講話（体育館） 

・１０：０５～１０：２０ 避難訓練（運動場(雨天時は体育館）） 

・１０：２０～１０：４０ 引き渡し訓練（運動場(雨天時は体育館)） 

・１１：００～      ３年生進路説明会（大会議室） 

 

３．防災講話 

・目的  自分たちの住んでいる町の神崎川・淀川について考え、災害が起き 

た時にどのように行動すべきか考える。 

    今日の災害の傾向について考える。 

・内容  ～安心・安全のまちをめざして～ 

    ＝減災に向けて「川と寄り添うまち 自然災害を考える」＝ 

      (講師) 辻川河川レンジャーアドバイザー 辻川 松子 様 

       

 

※工事中のため、駐輪スペースが、大変狭くなっておりますので、自転車でのご 

来校は、できる限りお控えください。徒歩または公共交通機関のご利用をお願 

いします。 


